1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI
–––––––––––––––

Số:  312/2022/HSPT-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày 16 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Đình chỉ việc xét xử phúc thẩm

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Bùi Xuân Trọng;

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Hồng Nam;

 Bà Nguyễn Phương Hạnh.

NHẬN THẤY:

Ngày 30 tháng 6 năm 2021, bị hại chị Nguyễn Thị A1 có đơn kháng cáo

đối với Bản án hình sự sơ thẩm số 190/2021/HS-ST ngày 21/6/2021 của Tòa án

nhân dân thành phố Hà Nội với nội dung yêu cầu tăng mức hình phạt đối với bị

cáo Đinh Thị Ngọc A, yêu cầu bị cáo bồi thường dân sự cho bị hại số tiền

300.000.000 đồng đối với tổn thương về mặt tinh thần và sức khỏe, thu nhập bị

mất do hành vi vi phạm pháp luật của bị cáo gây ra.

Tại phiên tòa phúc thẩm,

- Bị hại chị Nguyễn Thị A1 có đơn rút kháng cáo đề ngày 12/8/2022 với

nội dung đề nghị được rút đơn kháng cáo, để cho bị cáo A có cơ hội sửa sai và

chăm sóc hai con nhỏ.

- Bị cáo Đinh Thị Ngọc A có đơn xin rút lại toàn bộ nội dung tố giác với

nội dung: Không có sự việc bị cáo A bị chị A1 cùng những người đi cùng đe dọa

để yêu cầu đưa tiền mà gia đình bị cáo muốn tự nguyện bồi thường cho chị A1,

những tố giác của bị cáo A tại Công an quận Đ là không đúng, bị cáo xin rút lại

những nội dung tố giác này và không có bất cứ thắc mắc khiếu kiện nào liên quan

đến vụ việc trên.

- Bị cáo Đinh Thị Ngọc A và chị Nguyễn Thị A1 giao nộp Biên bản hòa giải

ngày 12/8/2022 tại Văn phòng luật sư H thuộc Đoàn luật sư thành phố Hà Nội.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị cáo Đinh Thị Ngọc A và bị hại Nguyễn Thị A1

2

đã hòa giải, thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết vụ án. Bị hại chị Nguyễn

Thị A1 tự nguyện xin rút toàn bộ nội dung kháng cáo.

Căn cứ các điều 45, 342 và 348 của Bộ luật Tố tụng hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hình sự phúc thẩm thụ lý số:

435/2022/TLPT-HS ngày 17 tháng 5 năm 2022 đối với bị cáo Đinh Thị Ngọc A

phạm tội “Cưỡng đoạt tài sản”.

2. Bản án hình sự sơ thẩm số 190/2021/HS-ST ngày 21/6/2021 của Tòa án

nhân dân thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết định đình

chỉ việc xét xử phúc thẩm.

Nơi nhận:

- VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND TP Hà Nội;

- Công an TP Hà Nội;

- Cục THADS TP Hà Nội;

- Sở tư pháp TP Hà Nội;

- Bị cáo (theo địa chỉ);

- Bị hại (theo địa chỉ);

- Lưu hồ sơ vụ án, HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Bùi Xuân Trọng